Inicio > R. P. Para anunciar los pormenores del Congreso Hábitat Latam Guadalajara 2025

R. P. Para anunciar los pormenores del Congreso Hábitat Latam Guadalajara 2025

La Universidad de Guadalajara los invita rueda de prensa a las 10:00 horas, para anunciar los pormenores del Congreso Hábitat Latam Guadalajara 2025.

Este Congreso reúne a la academia, gobierno, empresa y sociedad civil en mesas de discusión para pensar soluciones reales para las ciudades de América Latina y el Caribe.

Presiden: Maestra Karla A. Planter Pérez, Rectora General de la Universidad de Guadalajara; Maestro Guillermo Arturo Gómez Mata, Rector del Centro Universitario de Tlajomulco; Maestro Sergio Roldán Gutiérrez, Director General de Hábitat Latam Guadalajara 2025 y Director del City Science Lab Guadalajara, Massachusetts Institute of Technology (MIT); Arquitecto Héctor García Curiel, Coordinador General de Patrimonio y Maestro Luis Gustavo Padilla Montes, Coordinador General de Vinculación.

Podrán seguir la transmisión en las redes sociales de la Universidad de Guadalajara, de Prensa UdeG, de Canal 44, Radio Universidad, así como FB y youtube de Habitat.

Fecha:

Martes 19 de Agosto de 2025

Lugar: Virtual

Tipo de evento:

Rueda de prensa [1]

URL Fuente:

 $https://www.comsoc.udg.mx/actividades/r-p-para-anunciar-los-pormenores-del-congreso-habitat-latam-guadalajara-2025? \\qt-actividades=1$

Links

[1] https://www.comsoc.udg.mx/tipo-de-evento/rueda-de-prensa